
Projektas 

Nr. TSP-102 

2024-05-16 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „VANDENS TIEKIMO ĮRENGINIŲ IR NUOTEKŲ 

VALYMO SISTEMŲ PLĖTRA KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE“   

 

2024 m. gegužės          d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 1 dalimi, 

Kazlų Rūdos savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-7 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 5.8 papunkčiu, 

2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planu, patvirtintu Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

patvirtinimo“ ir 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl 2022–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos 

valdymo plėtros programos patvirtinimo“, regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) 

„Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ finansavimo 

gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 

D1-243 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos regioninės pažangos 

priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugų prieinamumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“ ir atsižvelgdama į VšĮ Centrinės projektų 

valdymo agentūros 2024 m. kovo 19 d. kvietimą Nr. 24-201-P „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų 

valymo sistemų plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“ teikti projekto įgyvendinimo planus, Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pritarti projekto „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra Kazlų 

Rūdos savivaldybėje“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo plano (paraiškos) teikimui VšĮ Centrinei 

projektų valdymo agentūrai pagal 2024 m. kovo 19 d. kvietimą Nr. 24-201-P „Vandens tiekimo 

įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“ ir, gavus finansavimą, 

įgyvendinimui.  

2. Užtikrinti reikiamą, bet ne mažesnį nei 50 procentų bendros projekto vertės finansavimą, 

jeigu pagal pateiktą Projekto įgyvendinimo planą (paraišką) bus skirta programos finansinė parama. 

3. Pritarti UAB „Kazlų Rūdos energija“ (Projekto vykdytojas) ir Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos (Projekto partneris) Projekto partnerystės sutarčiai (pridedama). 

4. Sutikti, kad UAB „Kazlų Rūdos energija“ padengtų nenumatytas ar netinkamas 

finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia 

Projekto finansavimas. 

 5. Įgalioti UAB „Kazlų Rūdos energija“ direktorių pasirašyti visus su Projekto rengimu, 

teikimu, įgyvendinimu susijusius dokumentus ir Projekto partnerystės sutartį bei su jos vykdymu 

susijusius dokumentus, organizuoti ir užtikrinti sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymą. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 



44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                         Mantas Varaška 



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

EKONOMINĖS PLĖTROS IR STRATEGINIO PLANAVIMO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Poskyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 625 / 95 276, el. p. ekonomika@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL PRITARIMO PROJEKTUI „VANDENS TIEKIMO ĮRENGINIŲ IR NUOTEKŲ 

VALYMO SISTEMŲ PLĖTRA KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖJE“ 

 
2024-05-14 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

1.1. 2024 m. kovo 19 d. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra pateikė informaciją apie 

kvietimą Nr. 24-201-P „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“ (toliau – ir Kvietimas) ir siūlo UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ teikti projekto 

įgyvendinimo planą iki 2024 m. gegužės 31 d. pagal Kvietime nustatytą tvarką ir sąlygas. 

1.2. Tikslas: pritarti projekto „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų 

plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“ (toliau – Projektas) įgyvendinimo plano teikimui VšĮ Centrinei 

projektų valdymo agentūrai pagal kvietimą Nr. 24-201-P „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų 

valymo sistemų plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“ ir, gavus finansavimą, įgyvendinimui. 

1.3.  Uždaviniai: pritarti, kad UAB „Kazlų Rūdos energija“ būtų Projekto pareiškėjas, o 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija – Projekto partneris ir jog UAB „Kazlų Rūdos energija“ 

padengtų nenumatytas ar netinkamas finansuoti, tačiau šiam Projektui įgyvendinti būtinas išlaidas ir 

tinkamas išlaidas, kurių nepadengia Projekto finansavimas, bei įgalioti UAB „Kazlų Rūdos energija“ 

direktorių pasirašyti visus dokumentus, susijusius su Projekto rengimu, teikimu, įgyvendinimu. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  

Kvietimas parengtas vadovaujantis 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planu, 

patvirtintu Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimu Nr. S-1 „Dėl 2022–

2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“, regioninės pažangos priemonės                 

Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

prieinamumą“ finansavimo gairėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2023 m. 

liepos 21 d. įsakymu Nr. D1-243 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos 

regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-07-02 (RE) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ finansavimo gairių patvirtinimo“, kuriomis vadovaujantis 

yra pildoma projekto įgyvendinimo plano forma (PĮP) finansavimui gauti. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą:  

mailto:ekonomika@kazluruda.lt


 2 

Pagal kvietimo Nr. 24-201-P „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra 

Kazlų Rūdos savivaldybėje“ 2.13.1 papunktį „Finansuojamos projekto veiklos“ investicijos bus 

skiriamos: 

1) Geriamojo vandens gavybos (paėmimo) ir (arba) geriamojo vandens ruošimo 

(gerinimo) įrenginių rekonstrukcijai Kazlų Rūdos miesto vandenvietėje – bus vykdoma 

vandenvietėje esančių vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija pakeičiant nugeležinimo filtrus. Dėl 

reikalavimo atitikti mangano, chlorido ir amoniako rodiklių normas bus įrengiami atvirkštinės 

osmozės filtrai; 

2) Centralizuotųjų nuotekų surinkimo tinklų plėtrai Bagotosios kaime, Kazlų Rūdos 

savivaldybėje – įdiegti centralizuotąją nuotekų tvarkymo infrastruktūrą viešojo geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijoje; 

3) Nuotekų tinklų valyklos įrengimui Bagotosios kaime, Kazlų Rūdos savivaldybėje; 

4) Nuotekų valymo įrenginių rekonstrukcijai našumui padidinti Antanavo kaime, Kazlų 

Rūdos savivaldybėje. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: Nevertintinas antikorupciniu požiūriu.   

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

Nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Sanglaudos fondo lėšos 

– 1 050 000,00 Eur (50%  tinkamų finansuoti išlaidų suma), UAB „Kazlų Rūdos energija“ lėšos –      

1 050 000,00 Eur (ne mažiau kaip 50% tinkamų finansuoti išlaidų suma). 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Galimi projekto partneriai – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija. Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymo Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“ IV skyriaus „Projektų įgyvendinimas“ 18 skirsnio „Projekto 

sutarties sudarymas“ 163 punktas reglamentuoja, kad: „Tuo atveju, jeigu projektas įgyvendinamas 

kartu su partneriu (-iais), projekto vykdytojas atstovauja visiems partneriams projekto sutarties 

vykdymo ir projekto įgyvendinimo klausimais ir privalo užtikrinti, kad partneris (-iai) būtų tinkamai 

informuotas (-i) apie jo (jų) pareigas, susijusias su projekto sutarties vykdymu ir projekto 

įgyvendinimu, taip pat laikytųsi visų su projekto įgyvendinimu susijusių įsipareigojimų, nustatytų 

projekto sutartyje ir Taisyklėse. Iki projekto sutarties pasirašymo projekto vykdytojas su partneriu (-

iais) sudaro sutartį, kurioje nustato tarpusavio teises ir pareigas įgyvendinant projektą, išskyrus 

atvejus, kai projektų finansavimo sąlygų apraše nustatyta kitaip.“ 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo pavadi-                                                                           

nimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba asmenis, 

kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos savivaldybės administracija. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai. Kvietimas Nr. 24-201-

P  „Vandens tiekimo įrenginių ir nuotekų valymo sistemų plėtra Kazlų Rūdos savivaldybėje“, 

partnerystės sutarties projektas. 

 

 

 

Vyriausioji specialistė 

  

 

 

Ieva Dūdonienė 
 
 

 

I. Dūdonienė, tel. (8 343) 68625, el. p. ieva.dudoniene@kazluruda.lt 


